Проект

Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ

от  ____________г.  № ____
г.Остров

принято на ___-ой сессии Собрания депутатов
городского поселения «Остров»
третьего созыва

О  внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Остров»

В целях приведения Устава муниципального образования «Остров» в соответствие с федеральным законодательством, на основании Федеральных законов  от 29.12.2017 № 443-ФЗ  «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «Об отходах производства и потребления и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Остров» следующие изменения и дополнения:
1.1.пункт 5  статьи 4 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,"  дополнить словами "организация дорожного движения,";
1.2.пункт 18 статьи 4 изложить в следующей редакции: «18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.3. в абзаце первом ч.2 ст.12 слова «или главы муниципального образования» заменить словами «, главы муниципального образования или главы Администрации городского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
1.4. в абзаце втором ч.2 ст.12 слова «главы муниципального образования» заменить словами «главы муниципального образования или главы Администрации городского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,».
1.5. пункт 10 части 2 статьи 28 после слов   "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,"  дополнить словами "организация дорожного движения,";
1.6. пункт 23 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции: «28) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Островские вести».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения «Остров»